
                                                                                           Darłowo, dnia 20 kwietnia 2015 roku 
BR.0002.2.4.2015 

Protokół Nr VII/2015 
z VII Sesji (nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 kwietnia 2015 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
Ad. 1 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 800, a zakończył o godzinie 811. 
 
Na ustawowy stan 15 radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 radnych, co 
stanowi qworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
  
Radny Antoni Szynkowski spóźnił się i przybył na posiedzenie o godz.8 02 już po głosowaniu nad 
wyborem sekretarza obrad. 

Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny. 

(Lista obecności Radnych na posiedzeniu VII Sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 20 
kwietnia 2015 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
(Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

• Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo  

• Pani Anna Szynkowska – Borkowska – Sekretarz Gminy 

• Pan Włodzimierz Błaszczak – Zastępca Wójta Gminy  

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). .  

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 
sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 

 
Na Sekretarza obrad powołano Pana Radnego Michała Górskiego.  
 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, głosując większością: 
13 głosów „za”, 
  0 głosów „przeciw”, 
  0 głosów wstrzymujących. 
 
  2 radnych było w tym momencie nieobecnych.  
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Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Beatę Kaliszczak. 
 

Pan Grzegorz Hejno -  Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na 
sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) i § 29 ust. 4 
Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. 
Nr 50,poz.845; z 2008 r. Nr 35,poz.701; z 2009 r.  Nr 52,poz.1337; z 2010 r. Nr 82,poz. 1549) 
na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Art. 20 ust 3 cytowanej ustawy mówi, że Przewodniczący 
Rady obowiązany jest  zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni  od dnia złożenia 
wniosku. Wniosek Wójta Gminy Darłowo – Pana Radosława Głażewskiego  o zwołanie sesji 
został złożony w Biurze Rady Gminy w dniu 17 kwietnia 2015 roku, wobec czego sesja 
została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 
(wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie VII sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji  Rady Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
Ad.2 
 
Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia i 
przyjęcia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy 
Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.  
 
(Zaproszenie wraz z projektem porządku obrad VII Sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
stanowi załącznik  nr 5 do niniejszego protokołu).   

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał również, że jest to sesja zwołana w trybie 
nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w 
porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy czyli Wójta Gminy Darłowo. 

   
Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś z Państwa 
Radnych chciałby złożyć jakiś wniosek do porządku obrad? 

 
Nikt się nie zgłosił.  

 
Wobec czego Pan Grzegorz Hejno -  Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
głosowania nad porządkiem obrad VII Sesji Nadzwyczajnej VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
o treści:  

 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad sesji. 
 

2. Ustalenie porządku obrad. 
  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V.45.2015 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu 
Szkół  Nr 3 w Dąbkach – DRUK NR 1/2015VII. 
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4. Zamknięcie obrad.  
 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo, głosując większością: 
14 głosów „za” przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów „przeciw”, 
0 głosów wstrzymujących. 

 
W związku z powyższym Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
oznajmił, że porządek obrad VII Sesji /Nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
został przyjęty. 
 
 
Ad. 3  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V.45.2015 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół  Nr 3 w 
Dąbkach – DRUK NR 1/2015VII. 
 
(Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr V.45.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 
lutego 2015 r. w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół  Nr 3 w Dąbkach – DRUK NR 1/2015VII stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo  poinformował, że projekt 
uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.   
 

DRUK NR 1/2015VII 
 

                                                              Projekt 
Uchwała Nr ……………. 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia ………………….. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr V.45.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 lutego 2015 r. w 
sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach. 
 
Na podstawie art. 62 ust. 1 i 3, w związku z art. 5c pkt. 1 i art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 
18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Załącznik do Uchwały Nr V.45.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie 
zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
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Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                         Projekt 
 

                                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr …………………. 
            Rady Gminy Darłowo 
            z dnia ………………………………………………. 
 

 AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
           Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach 

 
§ 1. 

Zamierza się z dniem 1 września 2015 r. utworzyć Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach w skład 
którego wejdą: 
1. Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w 
Dąbkach. 
2. Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach. 
 

§ 2. 
Siedziba Zespołu Szkół Nr 3 znajduje się w miejscowości Dąbki przy ul. Darłowskiej 6. 
 

§ 3. 
Zasięg terytorialny (obwód) szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach 
obejmować będzie: 
 
 

lp. Nazwa szkoły Miejscowości wchodzące w skład obwodu 

1. 
 

Szkoła Podstawowa z 
Oddziałem Przedszkolnym im. 
Ratowników Morskich w 
Dąbkach 

Dąbki, Dąbkowice, Glęźnowo, Glęźnówko, 
Bukowo Morskie, Leśnica, Bobolin, Żukowo 
Morskie, Słowino, Słowinko, Domasławice, 
Zagórzyn, Darłowiec, Różkowo, Rusko, 
Dobiesław, Wiekowo, Wiekowice, Jeżyczki, 
Jeżyce, Boryszewo, Kępka, Czarnolas, Gorzyca, 
Nowy Kraków, Porzecze, Pęciszewko 

2. 
 

Gimnazjum Nr 3 im. 
Ratowników Morskich w 
Dąbkach 

Dąbki, Dąbkowice, Glęźnowo, Glęźnówko, 
Bukowo Morskie, Leśnica, Bobolin, Żukowo 
Morskie, Słowino, Słowinko, Domasławice, 
Zagórzyn, Darłowiec, Różkowo, Rusko, 
Dobiesław, Wiekowo, Wiekowice, Jeżyczki, 
Jeżyce, Boryszewo, Kępka, Czarnolas, Gorzyca, 
Nowy Kraków, Porzecze, Pęciszewko. 
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Następnie poprosił  Pana Radosława Głażewskiego – Wójta Gminy Darłowo jako 
wnioskodawcę o przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Radosław Głażewski -  Wójt Gminy na wstępie swojego wystąpienia przeprosił 
wszystkich za to, że sesja w takim „trybie awaryjnym”- sesja nadzwyczajna. Następnie 
przywitał serdecznie wszystkich sołtysów. Powiedział również, że „dużo mamy nowych 
sołtysów”. Następnie poinformował, że takie uroczyste powitanie  sołtysów będzie na sesji 
za tydzień. Ponadto nadmienił, że nie wiedzieli, że ta sesja tutaj wyjdzie, w związku z tym 
jeszcze raz podziękował  serdecznie za przybycie. Kontynuując Pan Wójt poinformował, że 
dzisiejszy dzień zaczął się dla gminy trochę pechowo, ponieważ odeszła od nas osoba z 
Sińczycy- Adaś Szmejda – uczeń szkoły w Starym Jarosławiu, po długiej i ciężkiej chorobie. 
Niestety, już nie będzie wśród nas.  

Następnie mówca wyjaśnił i omówił skrupulatnie przedmiotowy projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem. Powiedział m.in. , czego dotyczy uchwała? Jest to zmiana uchwały V.45.2015, 
którą radni 27 lutego 2015 roku podjęli w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 w 
Dąbkach. 

Na skutek pisma z Kuratorium Oświaty z dnia 13 kwietnia, które wpłynęło do Urzędu Gminy 
16 kwietnia, „w którym Kuratorium nakazuje nam zmienić uchwałę i załącznik do tej uchwały 
w terminie 7 dni i dzisiaj mamy taki skutek, że spotykamy się na sesji”.  

Następnie Pan Radosław Głażewski- Wójt Gminy przedstawił na czym ta zmiana załącznika 
do przedmiotowego projekt uchwały polega. „Zmiana załącznika, który jest w akcie 
założycielskim zespołu szkół polega na tym, że w Szkole Podstawowej z Oddziałem 
Przedszkolnym im. „Ratowników Morskich” w pierwotnej wersji nie było obwodu szkoły, bo 
na tej samej sesji, też była podjęta uchwała w sprawie likwidacji szkoły w Jeżyczkach, tej nie 
istniejącej. I tu Kuratorium nam zarzuciło, że nie dopisaliśmy tego obwodu szkoły, do szkoły 
podstawowej. Nie dopisaliśmy miejscowości Jeżyczki, Jeżyce, Boryszewo, Kępka, Czarnolas, 
Gorzyca, Nowy Kraków, Porzecze, Pęciszewko. Jednakże ta interpretacja kuratorium, wg 
mnie nie jest do końca trafiona, ponieważ ja cały czas wyrażałem swoje zdanie. Na początku 
kuratorium też się do tego przychyliło, że de facto szkoła w Jeżyczkach nie jest jeszcze 
zlikwidowana. I nie powinniśmy dzielić jej obwodu. I powinna być uchwała o obwodach 
korygująca. Aczkolwiek kuratorium nam bezwzględnie nakazało poprawić ten załącznik, bo 
nie wyda w takim wypadku opinii pozytywnej na ten temat, która jest niezbędna do 
utworzenia tego zespołu. Dlatego, jak tu chce ten organ nadzoru nad oświatą, poprawiamy 
ten załącznik. Dopisaliśmy te miejscowości do obwodu Szkoły Podstawowej. A tak poza tym, 
ta uchwała się niczym innym nie różni”. Dlatego nam tu kuratorium dało 7 dni, bo wpłynęło 
16- go, korzystając tu z okazji, że Państwo są tu dzisiaj, na komisji, nie zdążylibyśmy na 
zwykłej sesji to uchwalić. Skutkowało by, to negatywną opinią, ze względów formalnych”.                            
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(Kopia przedmiotowego pisma Kuratorium Oświaty w Szczecinie z dnia 13 kwietnia 2015 r.  stanowi załącznik nr 
7 do niniejszego protokołu). 

Po czym Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję i 
zapytał czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos i wyrazić swoje zdanie na ten temat?  

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
  
W związku powyższym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.  
 
Następnie Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Panią 
Justynę Osses – Przewodniczącą Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy celem 
przedstawienia opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Radna Justyna Osses – Przewodnicząca w/w komisji poinformowała, że opinia komisji jest 
pozytywna.      
 
(Przedmiotowa opinia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy znak pisma: BR.0014.4.2.2015  z dnia 20 
kwietnia 2015 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

W związku z powyższym Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do 
głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały.  
    
W głosowaniu nad przedmiotowym projektem uchwały wzięło udział 14 radnych, głosując 
następująco:  
14  głosów  „za”, 
   0 głosów „przeciw”,  
   0 głosów „wstrzymujących”. 
 
W związku z powyższym Pan Grzegorz Hejno  - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 
że w wyniku głosowania stwierdza, iż Rada Gminy 14 głosami „za” przy  0 głosach 
„przeciw” i  0 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 
V.45.2015 Rady Gminy Darłowo  z dnia 27 lutego 2015 r.  w sprawie zamiaru utworzenia 
Zespołu Szkół nr 3 w Dąbkach.     
 
(Uchwała Nr VII.51.2015 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr V.45.2015 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 
 
Ad. 4  Zamknięcie obrad sesji  
  
Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad VII Sesji /Nadzwyczajnej/ VII 
kadencji Rady Gminy Darłowo Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy o godz. 
8.11 zamknął obrady w dniu 20 kwietnia 2015 roku.                      
 
(Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu). 
 
Na stenogram sesji składa się plik zapisany na płycie DVD. 
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   Sekretarz obrad:                                                                                                             Obradom przewodniczył:  
 
Radny Rady Gminy Darłowo                                                                              Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
            Michał Górski                                                                                                                Grzegorz Hejno   
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Beata Kaliszczak 
Inspektor obsługi Rady Gminy  
 
 
 


